
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

NR XXIX/164/09 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

w sprawie zasad wykorzystania herbu i barw gminy Pieńsk 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

oraz § 6 ust. 3 uchwały Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia  

14 listopada 2003 w sprawie Statutu Miasta i Gminy Pieńsk (opublikowany w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 226, poz. 3257) Rada 

Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następujące zasady i tryb używania herbu i barw Gminy Pieńsk, których wzory określone 

zostały w uchwale Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 14 listopada 2003 w sprawie Statutu Miasta i Gminy 

Pieńsk. 

1. Herb i barwy gminy mogą być używane tylko w kształcie proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 

graficznym ustalonym w załączniku do statutu w okolicznościach i warunkach zapewniających 

poszanowanie tych symboli. 

2. Herb gminy umieszczany jest: 

a) w pomieszczeniach i salach posiedzeń organów gminy oraz na budynku, w którym się mieszczą, 

b) na stronie internetowej gminy, 

c) na tablicach informacyjnych witaczach, dyplomach, upominkach przyznawanych przez organy 

gminy lub innych przedmiotach promujących gminę. 

3. Flaga gminy wywieszana jest: 

a) przed budynkiem urzędu, 

b) podczas świąt i uroczystości państwowych i lokalnych, 

c) w pomieszczeniach i salach posiedzeń organów gminy, 

d) w trakcie oficjalnych wizyt. 

4. Organy Gminy i jednostki organizacyjne gminy używają herbu oraz barw Gminy w celach określonych 

wyżej nieodpłatnie. 

§ 2 

Używanie herbu i barw gminy przez inne podmioty niż wymienione § 1 ust. 4 wymaga każdorazowo 

zgody Burmistrza, przy czym na niekomercyjne używanie herbu lub flagi przez instytucje, organizacje lub 

osoby fizyczne i prawne Burmistrz może wydać zezwolenie na nieodpłatne użycie do celów związanych z 

promocją Gminy, podkreślających dziedzictwo historyczne Gminy lub przy wykonywaniu działań 

mogących szczególne znaczenie dla mieszkańców Gminy. 

§ 3 

Burmistrz może wydać zgodę na odpłatne wykorzystanie herbu i barw gminy na wniosek 

zainteresowanych podmiotów w drodze dwustronnej umowy określającej wzajemne prawa i obowiązki 

stron oraz czas trwania umowy. 

§ 4 

1. W przypadku używania herbu lub barw przez jakikolwiek podmiot w sposób niezgodny z zasadami 

określonymi w niniejszej uchwale lub w umowie Burmistrz ma prawo cofnąć zgodę na używanie herbu 

i barw Gminy ze skutkiem natychmiastowym. 

2. Cofnięcie zgody następuje z chwilą dostarczenia zawiadomienia Burmistrza o cofnięciu zgody, a dalsze 

użytkowanie herbu i barw jest niedopuszczalne. 

§ 5 

1.  Herb i barwy Gminy Pieńsk podlegają ochronie. 

2. Herb i barwy gminy mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć i 

szacunek oraz prestiż i powagę. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

 

 

 

 



§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

STANISŁAW SŁOBODZIAN 

 


